

**IDB (Swiss) Bank Ltd.**
**Bilan au 30 juin 2015**

	30.06.2015	31.12.2014
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	52'800'896	308'890'874
Créances résultant de papiers monétaires	195'356'657	-
Créances sur les banques	117'919'920	74'486'004
Créances sur la clientèle	109'082'494	128'315'856
Portefeuille de titres et mét. préc. destinés au négoce	6'865	9'119
Immobilisations financières	27'992'929	28'963'326
Immobilisations corporelles	800'335	926'337
Comptes de régularisation	2'098'548	1'245'946
Autres actifs	1'294'784	6'833'346
<b>Total des actifs</b>	<b>507'353'428</b>	<b>549'670'808</b>

Total des créances sur les sociétés du Groupe et les participants qualifiés 37'328'450 33'348'823

Passifs	CHF	CHF
Engagements résultant de papiers monétaires	4'501'534	15'815'940
Engagements envers les banques	21'089'750	22'814'865
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	16'764	18'029
Autres engagements envers la clientèle	426'002'145	454'238'788
Comptes de régularisations	1'050'016	1'457'099
Autres passifs	1'215'748	1'150'431
Correctifs de valeur et provisions	1'562'975	1'620'650
Capital social	33'000'000	33'000'000
Réserve légale générale	1'763'695	1'763'695
Autres réserves	12'376'000	12'376'000
Profit/perte reporté	5'415'311	5'952'241
Bénéfice/perte de l'exercice	-640'510	-536'930
<b>Total des passifs</b>	<b>507'353'428</b>	<b>549'670'808</b>

Total des engagements envers les sociétés du Groupe et les participants qualifiés 20'363'826 22'898'059

Opérations hors-bilan	CHF	CHF
Engagements conditionnels	6'710'647	12'775'270
Engagements irrévocables	1'282'000	1'282'000
<b>Instruments financiers dérivés:</b>		
- montant du sous-jacent	91'195'757	313'711'257
- valeurs de remplacement positives	1'178'995	6'641'758
- valeurs de remplacement négatives	1'018'844	793'483
Opérations fiduciaires	95'470'587	97'459'084

**Compte de résultat au 30 juin 2015**

	30.06.2015	30.06.2014
	CHF	CHF
<b>Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire</b>		
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	984'908	1'338'049
Produit des intérêts et dividendes des portef. destinés au négoce	35	5'506
Produit des intérêts et dividendes des immobilisations financières	216'229	212'484
Charges d'intérêts	-625'739	-402'977
<b>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>575'432</b>	<b>1'153'062</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Résultat des commissions sur les opérations de crédit	59'566	98'072
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	3'625'948	3'508'769
Produit des commissions sur les autres prestations de service	750'674	823'576
Charges de commissions	-622'066	-394'303
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>3'814'122</b>	<b>4'036'114</b>
	<b>CHF</b>	<b>CHF</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>423'648</b>	<b>863'099</b>
Autres résultats ordinaires	-	-
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-3'505'300	-3'784'365
Autres charges d'exploitation	-1'582'842	-1'606'596
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-5'088'141</b>	<b>-5'390'961</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>-274'939</b>	<b>661'314</b>
Amortissements sur l'actif immobilisé	-229'000	-205'664
Correctifs de valeur, provisions et pertes	-8'585	-29'987
<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>-512'524</b>	<b>425'663</b>
Produits extraordinaires	6'496	10'837
Charges extraordinaires	-59	-7'803
Impôts	-134'422	-200'137
<b>Bénéfice/perte de l'exercice</b>	<b>-640'510</b>	<b>228'560</b>